記 者 配 布（発表）資 料

発信年月日：平成３０年９月２５日

発信元 館 長 担当職氏名
連

絡

先

俵山公民館

 ☎0837-29-0063

俵山公民館 宍村 龍夫 館長 宍村 龍夫

件 名 「指定管理１０年のあゆみ館」開設に伴う開館式の開催について

１ 目  的

 平成 20 年 10 月 1 日、俵山公民館の運営を俵山地区発展促進協議会が長門市から指定管

理を受託し、10 年を迎えることとなりました。そこで、10 年間の地域の出来事を振り返っ

ていただくため、館内に「10 年のあゆみ館」を開設します。

 10 年を節目として、更に皆様に愛される公民館づくりに尽力してまいります。

２ 期  日  平成３０年１０月１日（月） 午前１０時～

３ 場  所  俵山公民館内

４ 出 席 者

       来賓：長門市副市長 大谷恒雄様、教育長 松浦正彦様

       地元：俵山地区発展促進協議会 3役、俵山公民館運営委員会会長

          各俵山自治会長、俵山婦人会長、俵山スポーツ振興会長ほか

          出席者約２０名

５ 内容及び期間

     【開館式】

・ テープカット、看板の除幕

     【展 示】

・ 10 年間のあゆみ年表

・ 振り返り映像（１０分程度）

・ 「公民館だより」展示（H28.10.15 号～H30.10.1 号 119 部）

・ 思い出の写真展示

     【開館期間】

・ １０月１日(月)～１０日(水) (土・日・祝日開館)

午前９時～午後５時

６ そ の 他 ・ご来館の皆さんにオリジナル缶バッチ進呈（先着 100 名様）